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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 524,034,000 170,829,575 694,863,575 694,863,575 636,034,449 0
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 391,460,031 81,330,638 472,790,669 472,790,669 442,748,944 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 233,474,525 -3,749,892 229,724,633 229,724,633 229,640,859 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 20,000 54,000 74,000 74,000 74,000 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 28,965,535 60,270,380 89,235,915 89,235,915 89,173,449 0
a4) Seguridad Social 65,953,465 -5,863,842 60,089,623 60,089,623 53,726,841 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 60,941,857 32,353,453 93,295,310 93,295,310 69,762,607 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 2,104,649 -1,733,462 371,187 371,187 371,187 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 16,795,260 -597,411 16,197,849 16,197,849 15,570,753 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 6,081,000 564,175 6,645,175 6,645,175 6,456,491 0
b2) Alimentos y Utensilios 1,206,000 -164,679 1,041,321 1,041,321 1,039,837 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 716,300 361,283 1,077,583 1,077,583 1,077,583 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 48,450 112,838 161,288 161,288 161,288 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 5,718,960 -480,676 5,238,284 5,238,284 4,966,598 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,320,900 -1,067,752 253,148 253,148 253,148 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,703,650 77,400 1,781,050 1,781,050 1,615,808 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 25,819,537 19,138,575 44,958,112 44,958,112 23,540,320 0
c1) Servicios Básicos 10,037,631 -1,831,413 8,206,218 8,206,218 8,161,965 0
c2) Servicios de Arrendamiento 1,865,500 322,095 2,187,595 2,187,595 2,187,595 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 786,000 4,139,578 4,925,578 4,925,578 4,853,658 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 464,000 -20,345 443,655 443,655 443,655 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,460,150 2,736,870 5,197,020 5,197,020 3,895,400 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 278,400 -278,400 0 0 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 195,600 -54,614 140,986 140,986 140,986 0
c8) Servicios Oficiales 25,000 -22,550 2,450 2,450 2,450 0
c9) Otros Servicios Generales 9,707,256 14,147,355 23,854,611 23,854,611 3,854,611 0

75,020,000 65,106,275 140,126,275 140,126,275 138,093,237 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 20,000 -7,400 12,600 12,600 12,600 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 75,000,000 65,113,675 140,113,675 140,113,675 138,080,637 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

3,590,000 5,851,499 9,441,499 9,441,499 4,732,024 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 1,390,000 3,324,758 4,714,758 4,714,758 1,661,727 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 200,000 283,635 483,635 483,635 76,421 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 1,010,285 1,010,285 1,010,285 1,010,285 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 2,223,695 2,223,695 2,223,695 1,193,125 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 2,000,000 -990,874 1,009,126 1,009,126 790,466 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 11,349,172 0 11,349,172 11,349,172 11,349,172 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 11,349,172 0 11,349,172 11,349,172 11,349,172 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 13,471,563 13,471,563 13,471,563 13,471,563 0
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0
a4) Seguridad Social 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 390,488 390,488 390,488 390,488 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 318,246 318,246 318,246 318,246 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 72,242 72,242 72,242 72,242 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 1,143,339 1,143,339 1,143,339 1,143,339 0
c1) Servicios Básicos 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 1,143,339 1,143,339 1,143,339 1,143,339 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 7,924,273 7,924,273 7,924,273 7,924,273 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 7,277,861 7,277,861 7,277,861 7,277,861 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 393,459 393,459 393,459 393,459 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 252,953 252,953 252,953 252,953 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 4,013,463 4,013,463 4,013,463 4,013,463 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 4,013,463 4,013,463 4,013,463 4,013,463 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 524,034,000 184,301,137 708,335,137 708,335,137 649,506,012 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


